UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BQLKKT-QLĐT
Về việc triển khai thực hiện Kết luận

của Thủ tướng Chính phủ tại Hội

nghị Thủ tướng Chính phủ với cộng

đồng doanh nghiệp đầu tư nước

ngoài

                  Kon Tum, ngày       tháng       năm

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban quản lý Khu kinh tế.

 Thực hiện Văn bản số 4300/UBND-KTTH của Ủy ban nhân dân tỉnh ngày

08/12/2023 về việc triển khai Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị Thủ

tướng Chính phủ với Cộng đồng doanh nghiệp đầu tư nước ngoài, Ban quản lý

Khu kinh tế tỉnh triển khai thực hiện một số nhiệm vụ có liên quan như sau:

 1. Giao trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế:

 - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức Nghị

quyết số 41-NQ/TW của Bộ Chính trị về phát huy vai trò đội ngũ doanh nhân

trong tình hình mới để tạo môi trường đầu tư kinh doanh thuận lợi với phương

châm "Lấy người dân, doanh nghiệp là trung tâm, là chủ thể, là mục tiêu, động

lực và nguồn lực phát triển”.

 - Tiếp tục triển khai hiệu quả Chương trình số 2359/CTr-UBND ngày 22

tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số

11-NQ/TU ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khóa

XVI về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường

thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. Quyết

định số 27/QĐ-UBND ngày 27 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon

Tum về ban hành Chương trình hành động triển khai thực hiện các Nghị quyết

của Chính phủ, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội; Dự toán ngân sách nhà nước và cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh,

nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2023.

 2. Giao phòng Quản lý đầu tư theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện;

tổng hợp, tham mưu Ban quản lý Khu kinh tế báo cáo theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLĐT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Mạnh Hải

		2023-12-14T10:41:31+0700

		2023-12-14T11:10:58+0700

		2023-12-14T11:10:58+0700

		2023-12-14T11:10:58+0700

		2023-12-14T11:10:58+0700

		2023-12-14T11:10:58+0700